[image: image1.jpg]

	         МОРКО

 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН

         АДМИНИСТРАЦИЙ

      ПУНЧАЛ

	  АДМИНИСТРАЦИЯ

      МОРКИНСКОГО

   МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 августа 2023 года № 653

Об установлении норм питания обучающимся, являющихся членами семей военнослужащих, участвующих в специальной военной операции, в муниципальных общеобразовательных организациях Моркинского муниципального района

Руководствуясь Указом Главы Республики Марий Эл                                    от 26 октября 2022 года № 176 «Об установлении в Республике Марий Эл дополнительных мер социальной поддержки участникам специальной военной операции и членам их семей» (в ред. от 17 июля 2023 года №146)                                                 и постановлением Администрации Моркинского муниципального района      от 1 ноября 2022 года № 690 «Об установлении                                                   в Моркинском муниципальном районе дополнительных мер                    социальной поддержки членам семей военнослужащих,                      участвующих в специальной военной операции» (с изменениями                   от 30 ноября 2022 года) Администрация Моркинского муниципального района п о с т а н о в л я е т:

1. Установить норму питания обучающимся 5-11 классов,                           являющихся членами семей военнослужащих, участвующих в специальной военной операции, в муниципальных общеобразовательных организациях                        Моркинского муниципального района – 75 руб. 00 коп. в день на одного обучающегося из бюджета Моркинского муниципального района.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 сентября  2023 г.

3. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Моркинская земля» и разместить на официальном                                  интернет-портале Республики Марий Эл в разделе                                                       Администрации Моркинского муниципального района.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить       на заместителя главы Администрации Моркинского муниципального района А.Г. Васильева.

Глава Администрации

Моркинского муниципального района                                         А.Н. Голубков